### DEFINIT. V.

*Non etiam si in loco aliquo contrahens se alibi solutionem promittat.*

- Quid verò, si contrahens in aliquo loco, alibi se solutionem promiserit? Non certè aliter debitoris perioram arrestari permittit Serenissimus Saxon, quam si ad solutionem quoque in loco contractus facienda se obligaverit, b. Const. 30. in verb. So an eis nem gewissen Ort contrahirt/ sich verpflichtet/ und die solution am selbigen Ort zu thun versprochen. † Ex quo utrumque pro formâ requiritur ad arrestum personæ debitoris, ut non tantummodo in aliquo loco contraxerit, sed etiam simul ibi solutionem promiserit, arg. l. un. sub fin. C. de nund. & mercat. † Consequens ergo huic est, non posse detineri debitem, qui in loco aliquo contrahens se alibi solutionem promittat. † Quod & menti Illustrissimi Electoris convenit in Ordin. process. judic. tit. 51. in pr. vers. oder wann ein Ausländischer verb. und in demselben zu bezahlen sich verpflichtet. Matth. Berl. part. i. concl. 75. num. 39. † Planè, in loco destinata solutionis detineri posse personam debitoris, etiamsi is alibi contraxerit, docet Col. de process. exec. part. 2. c. 1. num. 64. & seqq.

Ita Domini in eadem causa (Verba sent. Dieweil aber dennoch nicht zu befinden / daß in überwehntem Contract Wechsler einige Auszahlung allhier zu Leipzig zu thun / und euch an diesem Ort zu befriedigen versprochen/ ic.) So sendt ihr auch seine Person künftige Messe allhier anhalten zu lassen nicht schuldig/ V. R. W.)

### DEFINIT. VI.

*Heres quoque debitoris, qui in loco contractus solutionem facere promisit, personaliter detineri potest.*

- Non melior certè est conditio heredis, quam ipsius debitoris, quem propterea æquè ac ipsum debitem, qui in loco contractus solutionem facere promisit, personaliter sequestrari & detiniri posse, docent rectissime Matth. Col. de proc. execut. part. 1. c. 10. n. 334. & seq. Joh. Köpp. decis. 29. num. 1. Matth. Berl. part. i. concl. 75. num. 8. Pet. Peck. in tr. de jure sistendi c. 4. n. 10. & cap. 12. num. 4. † Tamen, quia heres defunctum repræsentat, inique ejus locum succedit, ita ut censeatur eadem esse persona, Novell. 48. l. ult. C. de impub. & aliis substit. Anton. Fab. in Codic. l. 7. tit. 20. defin. 44. num. 5.

- 3 † Tum, quod bona heredis post aditam hereditatem pro debitis defuncti possint arrestari, Col. dict. cap. 1. num. 30. & seq. Quidni ergo etiam persona heredis,
- 4 † cum à rebus ad personas firmiter liceat argumentari, L. qui furere 20. ff. de stat. homin. Jason. in l. si se non obtulit. 4. ff. de rejud. n. 201.

Ita Domini in eadem causa ( Verba sentent. Ob nun wohl selbiger Contract allhier zu Leipzig geschlossen worden/ und vermöge Churf. Sächs. Constitution derjenige debitor, so an einem gewissen Ort contrahiret/ und auch zur Zahlung sich daselbst verpflichtet/ wie nichts weniger auch dessen Erben gar wohl arrestirt und verklammert werden mögen/ sc.)

## DEFINIT. VII.

Nec non fidejussor ex morā debitoris, si in loco contractus se soluerum promiserit.

- 1 **E**T quod magis, fidejussorem quoque debitoris principalis, si hic in loco contractus se solutum promiserit, ex morā commissā, sequestrationi subjicit, Pet. Peck. in tract. de jur. fīstend. c. 4. num. 9. quem sequitur Matth. Berl. part. 1. concl. 75. num. 9.
- 2 † Tum quia in bona fidejussorum manus injectio, quam statutum forsitan adversus debitorem admittit, conceditur, Matth. Coler. de process. execut. part. 2. cap. 3. num. 43. & seq. Joach. Mynsinger. centur. 4.
- 3 obser. 96. num. 1. & seq. † Ergo etiam in corundem personas: quoniam firmum est argumentum à rebus ad personas, l. 20. ff. de stat. hom. Defin. preced. num. 4. † Tum, quod fidejussor tam ex principalis, quam ex sua propria morā, si solutio in loco certi destinata facta haud fuerit, ad interessē conveniri queat, l. centum capua 8. ff. de eo quod certo loco, ubi Bart. in pr. Berl. dict. concl. 75. n. 9. vers. quarto quia etiam fidejuss. † Tum, quia debitoris appellatione continetur quoque fidejussor, l. si servum 91. §. nunc videamus 4. de V.O. Col. de process. execut. p. 2. c. 3. n. 43.
- 5 † Ergo quod b. Const. 30. de ipso debitore est sanctum, etiam de fidejussore dispositum censetur.

Ita Domini in eadem causa. ( Verba sentent. Ob nun wohl selbiger Contract allhier zu Leipzig geschlossen worden/ und vermöge Churf. Sächs. Constitution derjenige debitor, so an einem gewissen Ort contrahiret/ und auch zur Zahlung sich daselbst verpflichtet/ wie nichts weniger auch dessen Erben und Bürgern gar wohl arrestirt und verklammert werden mögen/ sc.)

## DEFINIT. VIII.

Detineri potest debitor, qui in loco contractus solutionem facere promisit, etiam si in transitu saltem ihi reperiatur.

- 1 **Q**uod de sequestratione debitotis, qui in loco contractus solutionem facere promisit, b. a. Constit. 30. dispositum reperitur, ad eum solummodo casum forsitan restringendum putaveris, quo debitor perpetuo vel aliquandiu saltem in loco contractus permanferit, si credendum Matth. Col. alle-
- 2 renti, † debitem si in transitu reperiatur, vel per unam aut alteram duntaxat noctem hospitio commoretur, haud personaliter esse detinendum de process. execut. part. 1. c. 2. n. 110. & pare. 2. c. 3. n. 34. & seq. † Sed vereor, ne hac ratione Constit. Elect. raro aut nunquam effectum sortiatur, cum semper debitor locum contractus data operā, ut non perpetuo ibidem permaneret, posset evitare l. 1. f. de eo quod certo loco. † Quin potius indifferenter debitorem, in loco contractus, per transitum etiam repertum, recte detineri dixerim cum Matth. Berl. p. 1. concl. 75. num. 12. † Propter generalitatem b. Const. 30. quæ etiam generaliter accipi debet, l. 1. §. generaliter 1. ff. delegat. præst. l. 8. ff. de publ. in rem action.